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Det sused af vinger i luften i nat
fra fugle der trækker mod nord
det er forår og påske med støvregn og sol
der udsletter vinterens spor

(Lisbeth Smedegaard Andersen, 2010)

Fastelavn er mit navn...
Fastelavn i SuperBrugsen 
den 2. marts kl. 15.00
Alle børn inviteres til fastelavnsfest i SuperBrugsen i 
Søndersø søndag den 2. marts kl. 15.00.  

Vi starter med en lille børnegudstjeneste, og derefter 
skal katten slås af  tønderne mellem reolerne. 

Der deles ind i fire aldersgrupper, og når tønderne er 
slået ned, er der boller, kakao og slikposer til alle børn. 
Til de fire kattekonger er der desuden fine præmier. 



Søndersø Menighedsråd:
Bodil Petersen, formand ....................... tlf. 40 68 18 81
Anne-Grete Hansen, næstformand
og kontaktperson til personalet ............ tlf. 60 89 14 77
Irene Guldfeldt Bæk, kasserer .............. tlf. 51 76 30 26
Kirsten Staffensen .................................. tlf. 93 10 97 18
Mette Bossel Christensen ...................... tlf. 42 83 12 25
Per Janus Böhme .................................... tlf. 60 15 60 15
Dorte Windt ............................................ tlf. 60 65 95 57

Praktiske oplysninger
Mangler du vejledning om fødsels og fadderskab, 
om dåb og navngivning, konfirmation, vielse, re-
kvirering af  attester, navneændring og dødsfald? Så 
kig ind på kirkens hjemmeside
www.soendersoe-kirke.dk eller på 
www.borger.dk

Kontakt præstesekretæren, hvis du har brug 
for hjælp vedr. kirkelige handlinger.
Præstesekretær Lene Maria Knudsen kan hjælpe 
dig med alle praktiske henvendelser i forbindelse 
med kirkelige handlinger i Søndersø og Skamby 
Kirker.

Hun kan ligeledes hjælpe dig videre til rette ved-
kommende, hvis du har brug for at snakke med en 
præst, graveren, organisten eller en fra menigheds-
rådet.

Brug for en samtale?
Har du noget, du går og tumler med? Problemer 
eller tanker, som det kunne være rart at dele med et 
andet menneske i fortrolighed…… så prøv at kon-
takte din præst.

Præsten er ligesom psykologen en professionel 
samtalepartner, der er vant til at lytte og har erfa-
ringer med at hjælpe folk med at få hold på tanker-
ne. En samtale med præsten er gratis, den behøver 
ikke nødvendigvis at handle om tro og religion, og 
den kan arrangeres med ret kort varsel.

Dorte Windt
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Mangler du vejledning om fødsel og faderskab, om dåb og navngivning, konfirmation, vielse, rekvirering af 
attester, navneændring og dødsfald?  
Så kig ind på kirkens hjemmeside www.soendersoe-kirke.dk eller på www.borger.dk – eller kontakt kirke-
kontoret på Langebyende 2.

Vejviser 
Vikarierende sognepræst  
Hans Sørensen 
Granbakken 11 
5462 Morud 
tlf. 21 39 47 23 
e-mail: HSOER@km.dk 
træffes dagligt undtagen mandag 
 
Sognepræst 
vakant 
tlf. 40 16 71 79 
e-mail: soendersoe.sogn@km.dk 
træffes dagligt undtagen fredag 
 
Graverens kontor 
Kirkevænget 1 
5471 Søndersø 
tlf. 40 16 53 33 
e-mail: sondersokirkegard@mail.dk 
telefontid: tirsdag til fredag kl. 12.30 – 13.30 
 

Praktiske oplysninger 
 

Graver 
Carl Rosenkær Nielsen 
Rørupgyden 33 
5560 Aarup 
tlf. 50 90 16 12 
 
Organist 
Uffe Richter Hansen 
Bakkevej 9 
5450 Otterup 
tlf. 26 28 15 65 
 
Kirkesanger  
Lærke Wiinberg Hansen 
Bogensevej 69, 1. 
5270 Odense N 
tlf. 61 27 15 65 
 
Formand for menighedsrådet  
Bodil Petersen 
Odensevej 56 
5471 Søndersø 
tlf. 40 68 18 81 
 Oplysninger i øvrigt kan findes på kirkens hjemmeside: www.soendersoe-kirke.dk

Kirken på Facebook 
 

Søndersø Kirke 
er selvfølgelig 
også på Face-
book. Find din 
kirke og tryk 
”synes godt om”, så får du seneste 
nyt med det samme.

Brug for en samtale? 
Har du noget, du går og tumler med? Pro blemer eller 
tanker, som det kunne være rart at dele med et andet 
menneske i fortro lig hed… så prøv at kontakte din 
præst. Præsten er ligesom psykologen en profes sio -
nel samtalepartner, der er vant til at lytte og har 
erfaringer med at hjælpe folk med at få hold på 
tankerne. En samtale med præ sten er gratis, den 
behøver ikke nød ven digvis at hand le om tro og 
religion, og den kan arran geres med ret kort varsel. 

Kontakt kan ske pr. mail, telefon eller ved personlig 
henvendelse.
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Vejviser
Sognepræst 
Lotte Zarlang
Langebyende 2, 5471 Søndersø
Tlf. 28 51 39 06
e-mail: lza@km.dk
Træffes dagligt mellem kl. 9 og 16
- undtagen mandag

Sognepræst 
Neel Christiansen
Tlf.  30 33 84 34
e-mail: npc@km.dk
Fridag: mandag 

Præstesekretær
Lene Maria Knudsen
Tlf. 50 69 59 84
e-mail: lemk@km.dk
Træffes tirsdag-fredag ml. kl. 9.00-11.00

Graverens kontor
Kirkevænget 1
5471 Søndersø
tlf. 40 16 53 33
e-mail: soendersoekirkegard@mail.dk
telefontid: tirsdag til fredag kl. 12.30-13.30

Graver
Carl Rosenkær Nielsen
Tlf. 50 90 16 12         

Organist
Uffe Richter Hansen
Tlf. 26 28 15 65

Kirkesanger
Lærke Wiinberg Hansen
Tlf. 61 27 15 65

Oplysninger i øvrigt kan findes på kirkens 
hjemmeside: www.soendersoe-kirke.dk

Kontakt kan ske pr. mail, telefon eller 
ved personlig henvendelse
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Som I ved, var der valg til menighedsrådet den 17. 
september 2024, og funktionsperioden for det nye 
menighedsråd startede den 1 december 2024.

En valgperiode gælder for 4 år, og der er rigtig mange 
ting at sætte sig ind i, så det første år bruger ”vi” på at 
blive sat ind i de mange regler og opgaver, der er.
Der er valgt 5 nye medlemmer ind i Søndersø, og det 
betyder, at der er 5, som er stoppet.

Jeg vil gerne på menighedsrådets vegne sige tusind tak 
for et godt samarbejde til jer, der er stoppet – Det har 
været nogle indholdsrige og gode år sammen med jer.

Nu er det nye råd så trukket i arbejdstøjet, og vi har 
allerede holdt flere møder, hvor der bl.a. er valgt per-
soner til de forskellige poster, der er i et menigheds-
råd, og desuden til de forskellige udvalg, der også er 
blevet nedsat.

Jeg glæder mig til en ny periode, hvor vi sammen kan 
lave god kirke med de tiltag, der falder i sognets inter-
esse.

Jeg ser frem til et fortsat godt samarbejde med vores 
dygtige og engagerede medarbejdere – de er heldigvis 
ikke på valg hvert 4. år.

I menighedsrådet er vi altid modtagelige for gode ide-
er og nye input. Så kom endelig frem med jeres ønsker 
og ideer. Kontakt gerne en fra rådet og / eller en af  
vores 2 præster.

Til slut vil jeg minde om, at alle menighedsrådsmøder 
er offentlige, så kom gerne op i mødelokalet ved præs-
tegården, når vi holder møder.

Datoer på møderne kan ses på kirkens hjemmeside: 
www.søndersøkirke, og dagsorden kan fås ved hen-
vendelse til præst eller formand.

Referaterne fra møderne findes ligeledes på hjem-
mesiden. Jeg ser frem til de næste 4 år med glæde.

Venlig hilsen Bodil Petersen

Der er valgt et nyt menighedsråd i 
Søndersø sogn

Irene Guldfeldt Bæk,                         Mette Bossel Christensen,                     Per Janus Böhme
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Dåbsbarn Henning Højgaard CarstensDåbsbarn Gustav Albert Jensen

Dåbsbarn August Pilegård HaldDåbsbarn Malthe Ravn Vesterager

Ved dåbsritualet når et barn bliver døbt i kirken, 
får det øset vand på hovedet tre gange af  præs-
ten, og i Søndersø Kirke har vi gennem flere år 
brugt strikkede dåbsklude til at tørre barnets 
hoved med bagefter. Denne dåbsklud får barnet 
med hjem sammen med dåbsattesten og gaven 
fra kirken. 

Dåbskludene er fremstillet af  damer i sognet, og 
de er strikket med forskellige kirkelige motiver. 
Der bliver glædeligvis døbt rigtig mange børn i 
Søndersø sogn, så derfor bliver der også brugt 
en del dåbsklude.

Menighedsrådet har opskrifter til dåbsklude og 
leverer også gerne hvidt bomuldsgarn, så hvis du 
tænker, at det var lige et lille projekt for dig, så 
kontakt os gerne. 

Anne-Grete Hansen

Vil du strikke dåbsklude?

Parkeringsforholdene ved Søndersø Kirke
Som bekendt, har vi udfordringer med 
parkeringsforholdene ved Søndersø Kirke. Der 
er ikke særlig mange pladser, og derfor har 
kirkegængerne i flere år benyttet det græsareal, 
der findes op langs Kirkevej.

I den senere tid har det dog ikke været muligt at 
benytte dette område på grund af  de store 
regnmængder, vi har fået – det har gjort jorden 
”bundløs” og usikker at holde på.

Det er Nordfyns Kommune, der ejer jorden, og 
lige nu er der blændet helt af, da bilerne kører 
fast.
I menighedsrådet er vi i dialog med kommunen 
for at finde en holdbar løsning, og I vil løbende 
blive orienteret, når vi har mere nyt. 

Vi forventer ikke, at parkeringsforholdene kan 

blive i orden inden konfirmationerne, så de 
mange kirkegængere i den forbindelse, må være 
forberedt på ikke at kunne finde parkering lige 
ved siden af  kirken. 

Bodil Petersen.



Lyden af  kirkens klokker er kendt af  alle i Søndersø. 
Den lille klokke høres dagligt kl. 8.00 og kl. 17.00 for 
at markere henholdsvis arbejdsdagens begyndelse og 
slutning. 

Derudover ringes der selvfølgelig også til gudstjene-
ster på søndage og helligdage, hvor der ringes en halv 
time før, et kvarter før og umiddelbart før gudstjene-
stens begyndelse. Klokkerne kimer ved vielser og på 
kirkeårets festdage, og endelig ringes der ved begra-
velser og bisættelser. Lyden af  klokkerne markerer 
både glæde og sorg, når de kalder til samling i kirken.

Klokkerne kan også høres kortvarigt, når der sker 
noget i kirken. Det er typisk, når en kiste sættes i ka-
pellet og ved urnenedsættelser.

Den mindste og ældste klokke er støbt hos Gamst & 
Lund i København i 1849 og stemt i tonen Gis. Den 
er en omstøbning af  en Maria-klokke fra slutningen 
af  1400-tallet. Klokken revnede i forbindelse med den 
timelange ringning, der året før markerede Christian 
VIII’s død. Den største og nyeste klokke er støbt hos 
Petit &Fritsen i Holland i 2016 og stemt i tonen F1. 
Den er ophængt og taget i brug i foråret 2017. 

Hvornår ringer kirkeklokkerne? Historien om den nye 
kirkeklokke
For mange år siden hang der to klokker i tårnet på 
Søndersø Kirke. Men i 1528 blev den ene af  dem 
konfiskeret af  kongen for at blive støbt om til kano-
ner. Konfiskationen fandt sted over hele landet, så 
mange andre sogne måtte også af  med deres ekstra 
klokker. I årenes løb har kirkeejerne: de lokale herre-
mænd og adelige, dog ladet nye klokker anskaffe til 
deres kirker som erstatning for de konfiskerede, 
men det er aldrig sket her i Søndersø. Sikkert fordi 
byen førhen var for lille og ubetydelig til, at kirkens 
ejer mente det var nødvendigt.

Siden 1965 er Søndersø imidlertid vokset eksplosivt i 
omfang og indbyggertal, og kirkens kald til gudstjene-
ster og kirkelige handlinger kunne derfor ikke længe-
re høres ret langt væk fra kirken. Der blev dog aldrig 
taget skridt til at anskaffe en ekstra klokke - ikke før-
end i 2012, da sognepræst Ulrik Andersen og med-
lemmer af  menighedsrådet ved det årlige kirkesyn 
kom til at tale om det. Alle var enige om, at en ekstra 
klokke kunne være dejlig at have, men at kirkens øko-
nomi ikke rakte til det.

I 2013 viste sig imidlertid en mulig løsning, da der til 
alle landets sogne blev udbudt en klokke fra en kø-
benhavnsk kirke, der skulle lukkes. Klokken ville være 
en foræring, og menighedsrådet lagde billet ind på at 
modtage klokken, da den ville klinge meget smukt 

sammen med vores nuværende. Desværre blev klok-
ken fra København ikke givet til Søndersø Kirke, 
men sat i depot til brug i en fremtidig kirke i Øre-
staden.

Arbejdet med at overtage klokken fra København 
gjorde imidlertid, at menighedsrådet for alvor fik øj-
nene op for hvor smukt det kunne lyde, hvis vores 
nuværende klokke blev suppleret med en ekstra klok-
ke. Menighedsrådet besluttede derfor at prøve at an-
skaffe en helt ny klokke i stedet.

På initiativ af  sognepræst Ulrik Andersen blev en 
indsamling startet op, og ved hans indsats blev der i 
årene 2014 - 2017 rejst de nødvendige midler i sognet 
gennem bidrag i alle størrelser fra private og 
erhvervslivet, fonde samt ved opsparing af  den kirke-
lige ligning, hvilket var en stor hjælp til at kunne reali-
sere projektet. Samtidig med indsamlingen blev 
der udarbejdet projektmateriale sammen med klokke-
firmaet Thomo og arkitektfirmaet Havsteen-Mikkel-
sens Tegnestue, og diverse godkendelser kom på 
plads.

Den nye klokke blev monteret i tårnet i marts 2017 
ved et festligt "hejse-gilde" under stor bevågenhed, 
og blev taget i brug i Påsken. Efter 489 år ringer Søn-
dersø Kirke igen med to klokker
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Lis Jensen
Rasmus Arne Larsen
Inger Banke
Aase Marie Frederiksen
Nadiia Melnychenko
Poul Tanderup Jensen
Erik Lund Christensen
Bent Ib Øllegaard Olsen

Begravede og bisatte

Søndag den 9. marts går tusindvis af  indsam-
lere på gaden landet over, når Folkekirkens 
Nødhjælps Sogneindsamling løber af  stablen 
for 27. gang. I år er der fokus på mennesker 
ramt af  krige og katastrofer i blandt andet 
Gaza, Ukraine og Zimbabwe. 

Krigen i Ukraine raser på sit tredje år, flere end 1,9 
millioner børn og voksne er lige nu drevet på flugt 
inde i Gaza, og i Zimbabwe blev befolkningen sidste 
år ramt af  den værste tørkeperiode målt i 120 år. 
Det er nemt at føle sig magtesløs i en verden, hvor 
det til tider føles som om, den ene katastrofe efter 
den anden rammer. Derfor kan det hjælpe at stå sam-
men og gøre noget. 

Går du også og tænker: Hvad kan jeg gøre for at hjæl-
pe tingene i en rigtig retning? Hvordan kan jeg bi-
drage? Det kan du, når vi i Søndersø samler ind og 
sammen kan gøre en kæmpe forskel.

Pengene fra årets indsamling går til Folkekirkens 
Nødhjælps arbejde i verdens mest udsatte lande. I år 
er der særligt fokus på Gaza og Ukraine, hvor organi-
sationen uddeler varme måltider, hygiejnepakker og 
giver psykologisk førstehjælp. Men blikket er også 
rettet mod Zimbabwe, hvor dæmninger, opsamlings-
søer og klimaresistente afgrøder er med til at redde liv 
og sikre, at mennesker står stærkere, når klimakata-
strofer rammer. Situationen i lande som Zimbabwe 
bliver ofte overset i mediedækningen, og derfor er det 
vigtigt også at rette opmærksomheden derhen.

Du kan også være med til at samle. Sammen. Giv 
din tid. Meld dig som indsamler i Søndersø. 

Her foregår indsamlingen søndag den 9. marts 
mellem kl. 10 og 14 – både med kontanter og 
MobilePay 

Konfirmander og grønne pigespejdere deltager også i 
indsamlingen.

Meld dig til: Anne-Grete Hansen, på tlf. 60891477 
eller www.nødhjælp.dk/indsamling hvor du også 
kan læse mere.

Du kan også sende et beløb til MobilePay 114400 og 
tilføj kommentar: 7867, så kan vi se, at pengene kom-
mer fra Søndersø

Anne-Grete Hansen, 
indsamlingsleder i Søndersø Sogn

Sogneindsamlingen 2025 
– Vi samler ind - sammen
Vær med når Søndersø samler ind til 
mennesker ramt af krige og katastrofer

Madudlevering i Gaza

Forårssang i Skamby Kirke
Tirsdag den 25. marts kl. 19.00 er der mulighed for at høre et udvalg af  forårssange i Skamby kirke, når 
Nordfynskoret og Søndersø-Skamby Kirkekor holder forårssang i Skamby Kirke. 

Korene vil synge et varieret udvalg af  sange fra højskolesangbogen, og undervejs er der også fællessange, hvor 
alle kan få mulighed for at synge med på nogle af  de bedste forårssange. 

I løbet af  arrangementet vil der være en pause, hvor Skamby menighedsråd vil servere en kop kaffe og et 
stykke kage. Korene dirigeres af  Henrik Møller Jensen, og kirkens organist Uffe Richter Hansen spiller klaver 
til. Der er gratis adgang til arrangementet. 

Forårs-syng-sammen  
i Søndersø Kirke
Tirsdag den 15. april kl. 19.00 er der til aftenens 
syng-sammen arrangement mulighed for at synge 
nogle af  de skønneste forårs- og påskesange og -
salmer. 

Der er frit valg fra både salmebøgerne og Højsko-
lesangbogen, og indimellem serveres der en kop 
kaffe og lidt kage. 



Gudstjenesteliste
Dato Kalender                          Søndersø Bemærkninger Skamby
2. marts Fastelavnssøndag* 15.00 (LZ) 14.00 (LZ) 
9. marts 1. s. i fasten 09.30 (NC)  
16. marts 2. s. i fasten 11.00 (LZ) 09.30 (LZ)  
23. marts 3. s. i fasten 11.00 (LZ)  
30. marts Midfaste 09.30 (NC) 11.00 (HS)
6. april Maria bebudelsesdag 11.00 (LZ)
13. april Palmesøndag 09.30 (LZ) 11.00 (LZ)
17. april Skærtorsdag 11.00 (LZ) 18.00 (LZ)
18. april Langfredag 09.30 (LZ) musikgudstjeneste 11.00 (LZ)
20. april Påskedag 09.30 (NC) 11.00 (NC)
21. april 2. påskedag 09.30 (NC)   
27. april 1. s. e. påske 10.00 (NC) Konfirmation*
4. maj  2. s. e. påske 09.00 (LZ) Konfirmation* 11.00 (LZ)
   Konfirmation*
11. maj  3. s. e. påske 11.00 (LZ)
18. maj 4. s. e. påske 09.30 (LZ) 11.00 (LZ)
25. maj 5. s. e. påske 11.00 (LZ)
29. maj Kristi Himmelfartsdag 11.00 (NC) 09.30 (NC)
1. juni 6. s. e, påske 09.30 (NC) 

Forkortelser: Lotte Zarlang=LZ/ Neel Christiansen=NC/ HS= Hans Sørensen
NB: Hold øje med hjemmesiden: www.soendersoe-kirke.dk, Facebook, 
opslag ved kirken og evt. avisen om ændring i gudstjenestetider

Arrangementer
Dato Tidspunkt Sted
2. marts 15.00 SuperBrugsen Børnegudstjeneste og tøndeslagning*
9. marts 10.00-14.00 I byen og online Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp* 
19. marts 18.15 Menighedslokalerne Menighedsrådsmøde
25. marts 19.00 Skamby Kirke Forårssang med kor*
8. april 18.15 Menighedslokalerne Menighedsrådsmøde
10. april 18.00 Multihuset i Skamby Fælles Menighedsrådsmøde
15. april 19.00  Søndersø Kirke Forårs-syng-sammen aften med koret*
14. maj 18.15 Menighedslokalerne Menighedsrådsmøde

Udgiver: Menighedsrådet
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